

INTERPELACJA

Radnego Czesława Fiedorowicza, zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 9.10.2017 r. w sprawie *negocjacji z KGHM o opłatach na rzecz Lubuskiego celem minimalizacji zanieczyszczeń powietrza w Powiecie Wschowskim.*

Szanowna Pani Marszałek, miasto Wschowa i Powiat Wschowski na podstawie badań przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony Środowiska na tym terenie ma najwyższą wartość pyłu PM 10 w powietrzu atmosferycznym w Lubuskim i większą niż np. w Poznaniu.

Niewątpliwie jedną z ważnych przyczyn jest bliskość kompleksu hut należących do KGHM.

Musimy szukać środków na przeciwdziałanie tym zjawiskom, by minimalizować stan zagrożeń.

Jestem członkiem Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a to może być jedno ze źródeł finansowania inwestycji i projektów przeciwdziałających zanieczyszczeniu powietrza. Niestety nowe **prawo wodne**, autorstwa obecnego Rządu ograniczy o ok. 30% wpływ do naszego Funduszu. Zatem mimo rosnących potrzeb nasze możliwości finansowania zadań ulegną znaczącemu ograniczeniu. Niestety KGHM, który emituje do atmosfery szkodliwe substancje i z tego tytułu płaci kary środowiskowe, leży w Województwie Dolnośląskim i wnosi stosowne opłaty do tamtego Funduszu. A substancje szkodliwe, z racji dominujących wiatrów południowo-zachodnich, docierają szczególnie do Powiatu Wschowskiego. Przewodniczący Rady Nadzorczej naszego Funduszu Pan Leszek Karski, podczas ostatniego posiedzenia poinformował o prowadzonych rozmowach z KGHM, by skłonić ten wielki koncern, który sięga po rudy miedzi zlokalizowane w Lubuskim, do wpłat do naszego Funduszu.

Prowadzimy od kilku lat współpracę z KGHM, Pani Marszałek uzgadniała różne projekty z KGHM na rzecz naszego województwa, zatem proszę o zainicjowanie równoległych rozmów z kierownictwem tej rządowej spółki, by skutecznie wspomóc zabiegi Pana Karskiego.

To się wydaje logiczne, skoro Rząd ustawą ogranicza potencjał naszego WFOŚiGW, to rządowa spółka, współsprawca zanieczyszczenia powietrza nad Powiatem Wschowskim, może wnieść stosowne opłaty do naszego Funduszu.

Warto podjąć te negocjacje, warto o nie się bić, bo często nikt o interesy mieszkańców Powiatu Wschowskiego nie walczy, a gminy Szlichtyngowa i Wschowa przyszły po to do Lubuskiego, byśmy lepiej zabiegali o ich interesy niż Wielkopolska.

Proszę zaangażować w te działania dwóch wpływowych polityków partii rządzącej, gdyż Pani Minister Elżbieta Rafalska pochodzi ze Wschowy i jest z nią silnie powiązana i Pan Poseł Marek Ast - szef lubuskich struktur PiS mieszka we Wschowie, a był przez wiele lat burmistrzem Szlichtyngowej.

Z takimi partnerami załatwienie tej sprawy nie powinno być trudne.